Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Projeto de Decreto 018/2021

Outorga o título de “Cidadão Tatuiano”
ao Exmo. Sr. HENRIQUE GALDINO DOS
SANTOS.

   A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, na qualidade
de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

   Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadão Tatuiano” ao
Exmo. Sr. HENRIQUE GALDINO DOS SANTOS, pelos relevantes serviços
prestados à  comunidade tatuiana.

   Art. 2º - A entrega do título, dar-se-á em Sessão Solene a
ser designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.

   Art. 3º - As despesas decorrentes para a aplicação deste
Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

   Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de outubro de 2021.

                      FÁBIO VILLA NOVA

                     Vereador

 Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

         Henrique Galdino dos Santos nasceu em 28 de maio de 1987, na
cidade de Americana no estado de São Paulo, filho de Humberto Galdino dos Santos e
Cândida Regina Guarnieri Galdino dos Santos, possui um irmão e uma Irmã.

                             Formou-se em técnico em eletrônica pela Escola Técnica de
Americana, iniciou o ensino superior na Universidade Metodista de Piracicaba -
UNIMEP.

                              No ano de 2013 se mudou para cidade de Tatuí para trabalhar na
empresa Rontan Eletro Metalúrgica, no cargo de Analista de Processos.

                              Casou-se em 20 de julho de 2013 com a tatuiana Ariane Tochinski
de Camargo, filha do tatuiano José Antonio Gallo de Camargo, mais conhecido como
“Gallo da Farmácia”, no qual em 2016 na cidade de Tatuí tiveram uma filha, Alana
Tochinski Galdino dos Santos.

                              Formou-se em 2016 em Engenharia de Controle e Automação pela
Universidade de Sorocaba - Cidade Universitária Prof. Aldo Vannucchi (UNISO).

                              Ingressou na empresa Eurosignal Sinalizadores Automotivos em
2017 na cidade de Votorantim-SP, no cargo de Supervisor de Produção e em 2019
passou a exercer o cargo de Gerente de Operações. Neste mesmo ano, trabalhou para
transferir a empresa Eurolaf Veículos Especiais de São José dos Pinhais-PR para a
cidade de Tatuí-SP. Com êxito em junho de 2019, iniciou as Operações da Eurolaf na
cidade de Tatuí. Nesta mesma época, foi transferida a unidade Eurosignal de
Votorantim e a unidade da Eurolaf Rio de Janeiro para Tatuí, unificando todas as
operações em um só local, fazendo com que a Cidade de Tatuí se fosse a Matriz da
empresa.

                               Diante do exposto de toda a relevância resultante do trabalho do
Sr. Henrique Galdino dos Santos em favor de Tatuí, peço apoio aos vereadores, de
modo que esta Casa de Leis conceda essa homenagem a um cidadão integro e que
muito nos orgulha.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de outubro de 2021.

                      FÁBIO VILLA NOVA

                     Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4V6K8E8R3W4H5U6
		2021-10-22T14:12:54-0300

		2021-10-22T14:12:54-0300